
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2022 № 1606
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы»

В связи с принятием решения Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 8 ноября 2022 года № 578 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 13.12.2021 
№ 500», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 8 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Вытегорского муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 
Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 
29 марта 2019 года № 327, (с последующими изменениями) следующие 
изменения:

1) в графе 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы» 
паспорта программы цифры «2 931 478,0», «621 591,9» заменить 
соответственно цифрами «2 962 494,2», «652 608,1»;

2) в разделе 3 программы цифры «2 931 478,0», «621 591,9» заменить 
соответственно цифрами «2 962 494,2», «652 608,1»;

3) в пункте 5.1 раздела 5 программы цифры «673 809,0», «137 346,6» 
заменить соответственно цифрами «684 305,0», «147 842,6»;

4) в пункте 5.2 раздела 5 программы цифры «1 541 618,3», «314 623,2» 
заменить соответственно цифрами «1 555 704,4», «328 709,3»;

5) в пункте 5.3 раздела 5 программы цифры «81 528,6», «16 286,2» 
заменить соответственно цифрами «81 892,1», «16 649,7»;

6) в пункте 5.4 раздела 5 программы цифры «4 664,0», «948,0» заменить 
соответственно цифрами «4614,0», «898,0»;



7) в пункте 5.5 раздела 5 программы цифры «355 244,1», «96 956,0» 
заменить соответственно цифрами «359 396,6», «101 108,5»;

8) в пункте 5.6 раздела 5 программы цифры «266 765,7», «53 931,9» 
заменить соответственно цифрами «268 733,8», «55 900,0»;

9) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

10) приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

11) в графе 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 
подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 цифры «673 809,0», «137 346,6» 
заменить соответственно цифрами «684 305,0», «147 842,6»;

12) в разделе 4 подпрограммы 1 цифры «673 809,0», «137 346,6» 
заменить соответственно цифрами «684 305,0», «147 842,6»;

13) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

14) приложение 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

15) в графе 2 позиции «Объем финансового обеспечения 
подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2 цифры «1 541 618,3», 
«314 623,2» заменить соответственно цифрами «1 555 704,4», «328 709,3»;

16) в разделе 3 подпрограммы 2 абзац третий пункта 3.3 изложить в 
новой редакции: «В рамках реализации данного мероприятия 
предусматривается выделение субсидий на питание детей с ограниченными 
возможностями здоровья в образовательных организациях района, 
реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы, в 
т.ч. расходы на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (далее -  обучающиеся с ОВЗ), не проживающих в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
адаптированным основным общеобразовательным программам.»

17) в разделе 4 подпрограммы 2 цифры «1541618,3», «314 623,2» 
заменить соответственно цифрами «1 555 704,4», «328 709,3»;

18) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

19) приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

20) в графе 2 позиции «Объем финансового обеспечения 
подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 цифры «81 528,6», «16 286,2» 
заменить соответственно цифрами «81 892,1», «16 649,7»;

21) в разделе 4 подпрограммы 3 цифры «81 528,6», «16 286,2» заменить 
соответственно цифрами «81 892,1», «16 649,7»;

22) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

23) в графе 2 позиции «Объем финансового обеспечения 
подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 цифры «4 664,0», «948» 
заменить соответственно цифрами «4614,0», «898,0»;



24) в разделе 4 подпрограммы 4 цифры «4 664,0», «948» заменить 
соответственно цифрами «4614,0», «898,0»;

25) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 8 к настоящему постановлению;

26) приложение 4 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 9 к настоящему постановлению;

27) в графе 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 
подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5 цифры «355 244,1», «96 956,0» 
заменить соответственно цифрами «359 396,6», «101 108,5»;

28) в разделе 4 подпрограммы 5 цифры «355 244,1», «96 956,0» 
заменить соответственно цифрами «359 396,6», «101 108,5»;

29) приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложению 10 к настоящему постановлению;

30) приложение 4 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложению 11 к настоящему постановлению;

31) в графе 2 позиции «Объемы финансового обеспечения 
подпрограммы 6» паспорта подпрограммы 6 цифры «266 765,7», «53 931,9» 
заменить соответственно цифрами «268 733,8», «55 900,0»;

33) в разделе 4 подпрограммы 6 цифры «266 765,7», «53 931,9» 
заменить соответственно цифрами «268 733,8», «55 900,0»;

34) приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложению 12 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Руководитель Администра А.В. Скресанов



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 22.12.2022 № 1606

«Приложение 3 к муниципальной программе
«Развитие образования 

Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
Администрация района 
(управление 
образования 
Администрации 
района), МКУ «МФЦ», 
МУ «ЦОДУ ВМР», 
Управление ЖКХ, 
образовательные 
организации района

всего, в том числе 506 978,5 652 608,1 710 606,9 554 182,0 538 118,7
собственные доходы 156 649,8 189 757,9 183 513,5 182 738,2 175 867,6
средства федерального бюджета 14 657,4 71 966,7 72 548,0 21 025,7 12 200,7
средства областного бюджета

335 671,3 390 883,5 454 545,4 350 418,1 350 050,4

Подпрограмма 
«Развитие системы 
дошкольного 
образования»

всего, в том числе 126 921,0 147 842,6 136 513,8 136 513,8 136 513,8
собственные доходы 18 040,1 21 878,1 21 706,7 21 706,7 21 706,7
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 108 880,9 125 964,5 114 807,1 114 807,1 114 807,1

Подпрограмма 
«Развитие системы

всего, в том числе 282 742,3 328 709,3 318 928,5 317 330,0 307 994,3
собственные доходы 47 911,3 57 812,3 62017,0 61 749,9 61 606,9

'!?•-* W  • Г* • V. * .# * v  • f,* * * * * * * * *  ■‘к * * * :  ■ «*>. «*.........■ Л д о р к  • w **  it»* ✓  J5f

. . .  .Ч Ь ,  1.Л. . л * . ; .  --------------  .....----- ------- ----------  ...... ..........................................- ...... ...................................
■ .



общего образования» средства федерального бюджета 14 657,4 20 105,6 22 386,2 21 025,7 12 200,7
средства областного бюджета 220 173,6 250 791,4 234 525,3 234 554,4 234 186,7

Подпрограмма 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования»

всего, в том числе 16 383,8 16 649,7 16 286,2 16 286,2 16 286,2
собственные доходы 16 383,8 16 649,7 16 286,2 16 286,2 16 286,2
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1

Подпрограмма 
«Кадровое обеспечение 
системы образования»

всего, в том числе 872,0 898,0 948,0 948,0 948,0
собственные доходы 792,0 848,0 848,0 848,0 848,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 80,0 50,0 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма 
«Комплексная 
безопасность и 
мероприятия по 
проведению ремонтных 
работ в муниципальных 
образовательных 
учреждениях»

всего, в том числе 27 006,5 101 108,5 182 554,0 27 727,6 21 000,0
собственные доходы 21 360,1 36 126,4 28 235,8 27 727,6 21 000,0
средства федерального бюджета 0,0 51 861,1 50 161,8 0,0 0,0
средства областного бюджета

5 646,4 13 121,0 104 156,4 0,0 0,0
Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации программы, 
прочие мероприятия в 
области образования»

всего, в том числе 51 204,6 55 900,0 53 876,4 53 876,4 53 876,4
собственные доходы 50 314,2 54 943,4 52 919,8 52 919,8 52 919,8
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета

890,4 956,6 956,6 956,6 956,6
Подпрограмма 
«Развитие системы 
отдыха детей, 
их оздоровления и 
занятости»

всего, в том числе 1 848,3 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0
собственные доходы 1 843,3 1 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

---------------

0,0
§ 2 ^ —

// "Y 
//II °  /

Администрация
** \ \  
\  чЛ \\

( . СО 1 
1 'Is о  1

Вытегорского ] о  , ] 
1 \) 1

\\ 1/1V
муниципального /О /1

\ \  ^ v района i/<о // 
//

:ка( 6 V



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района
от 22.12.2022 № 1606

«Приложение 4 к муниципальной программе
«Развитие образования 

Вытегорского муниципального района
на 2021-2025 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных 

средств областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию программы

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 377 328,7 489 850,2 554 093,4 398 443,8 389 251,1
федеральный бюджет 14 657,4 71 966,7 72 548,0 21 025,7 12 200,7
областной бюджет 335 671,3 390 883,5 454 545,4 350 418,1 350 050,4
бюджеты поселений
организации
безвозмездные поступления от физических лиц (родительская плата за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях района)

27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 22.12.2022 № 1606

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1

Статус Наименование 
ведомственной 

программы, основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие системы

дошкольного
образования»

Администрация 
района (управление 
образования 
Администрации 
района),
Управление ЖКХ, 
образовательные 
организации 
района, МУ 
«ЦОДУ ВМР»

X всего, в том числе 127 211,0 147 842,6 136 513,8 136 513,8 136 513,8
собственные
доходы

18 340,1 21 878,1 21 706,7 21 706,7 21 706,7

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

108 870,3 125 964,5 114 807,1 114 807,1 114 807,1

Основное
мероприятие

Обеспечение деятельности 
образовательных 
организаций района, 
реализующих основную 
образовательную 
программу дошкольного 
образования. Развитие 
сети и инфраструктуры 
образовательных орга
низаций района, 
реализующих основную 
образовательную 
программу дошкольного 
образования, для

Образовательные
организации
района

1

всего, в том числе 122 397,6 142 665,0 131 336,2 131 336,2 131 336,2
собственные
доходы

18 144,1 21 317,9 21 146,5 21 146,5 21 146,5

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

104 253,5 121 347,1 110 189,7 110 189,7 110 189,7



обеспечения доступности 
дошкольного образования 
в районе________________

Основное
мероприятие

Основное
мероприятие

Обеспечение 
предоставления 
социальной поддержки 
родителям (законным 
представителям) детей, 
посещающих 
образовательные 
организации района, 
реализующие 
образовательные 
программы дошкольного 
образования____________

Администрация
района

Присмотр и уход за 
детьми-инвал идами, 
детьми-сиротами, 
оставшимися без 
попечения родителей, а 
также за детьми с 
туберкулёзной 
интоксикацией, 
обучающимися в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования___________

Администрация
района

■ И Н И Н
•ЛЬ-:. . 1ГГА*

—  1Ш1 ■ I шшвшштшлгиьлтшшт — - i s m

всего, в том числе 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4
собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4 4 617,4

всего, в том числе 196,0 560,2 560,2 560,2 560,2
собственные
доходы

196,0 560,2 560,2 560,2 560,2

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 22.12.2022 № 1606

«Приложение 4 
к подпрограмме 1

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного 

бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 1

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 135 880,9 152 964,5 141 807,1 141 807,1 141 807,1
федеральный бюджет
областной бюджет 108 880,9 125964,5 114 807,1 114 807,1 114 807,1
бюджеты поселений - - - - -

организации - - - - -

безвозмездные поступления от физических лиц (родительская 
плата за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях района)

27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0 27 000,0

».



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 22.12.2022 № 1606

«Приложение 3 к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 2
Статус Наименование

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показа

тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Развитие системы 

общего образования
Администрация
района
(управление
образования
Администрации
района), МКУ
«МФЦ», МУ
«ЦОДУ ВМР»,
Управление
ЖКХ,
общеобразовате
льные
организации
района

X

всего, в том 
числе 282 742,3 328 709,3 318 928,5 317 330,0 307 994,3

собственные
доходы 47 911,3 57 812,3 62 017,0 61 749,9 61 606,9

средства
федерального
бюджета

14 657,4 20 105,6 22 386,2 21 025,7 12 200,7

средства
областного
бюджета

220 173,6 250 791,4 234 525,3 234 554,4 234 186,7

Основное
мероприятие

Создание условий 
для реализации 
образовательных 
программ начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования.

Общеобразова
тельные
организации
района 1

всего, в том 
числе 249 112,0 286 705,3 270 771,0 270 771,0 270 771,0

собственные
доходы 47 602,3 57 176,9 61 283,5 61 283,5 61 283,5

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



средства
областного
бюджета

201 509,7 229 528,4 209 487,5 209 487,5 209 487,5

Основное
мероприятие

Обеспечение 
сохранения и 
укрепления здоровья 
обучающихся 
общеобразовательны 
х организаций района

общеобразовате
льные
организации

2

всего, в том 
числе 21 011,6 22 777,9 25 884,4 26 327,9 26 327,9

собственные
доходы 308,7 290,1 314,5 323,4 323,4

Средства
федерального
бюджета

11 645,4 11 417,6 11 866,1 12 200,7 12 200,7

средства
областного
бюджета

9057,5 11 070,2 13 703,8 13 803,8 13 803,8

Основное
мероприятие

Обеспечение 
сохранения здоровья 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья за время 
пребывания в 
образовательных 
организациях района, 
реализующих 
адаптированные 
основные
общеобразовательны 
е программы

общеобразовате
льные
организации
района

3

всего, в том 
числе 0,0 5 013,8 5 625,1 5 625,1 5 625,1

собственные
доходы 0,0 203,2 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 4810,6 5 625,1 5 625,1 5 625,1

Основное
мероприятие

Создание условий 
для обучения детей 
из семей, 
относящихся к 
льготным категориям

общеобразовате
льные
организации
района

4 всего, в том 
числе 9 480,9 5 020,3 5 270,3 5 270,3 5 270,3

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



средства
областного
бюджета

9 480,9 5 020,3 5 270,3 5 270,3 5 270,3

Основное
мероприятие

Реализация 
регионального 
проекта «Цифровая 
образовательная 
среда»

общеобразовате
льные
организации
района

5

всего, в том 
числе 0,0 3 311,2 9 809,0 3 335,1 0,0

собственные
доходы 0,0 141,4 418,8 142,4 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 3 043,0 9 014,4 3 065,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 126,8 375,8 127 ,7 0,0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального
проекта
«Современная
школа»

общеобразовате
льные
организации
района

6

всего, в том 
числе 3 137,8 4 706,7 1 568,7 6 000,6 0,0

собственные
доходы 0,3 0,5 0,2 0,6 0,0

средства
федерального
бюджета

3 012,0 4 518,0 1 505,7 5 760,0 0,0

средства
областного
бюджета

125,5 188,2 62,8 240,0 0,0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального
проекта
«Патриотическое
воспитание граждан
Российской
Федерации
(Вологодская
область)»

общеобразовате
льные
организации
района

7

всего, в том 
числе 0,0 1 174,1 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 1 127,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 46,9

o
' о о

1 ...... "И-фсЩ ИЯ 1

I * ” Вы тегорского
II 1 муниципального у 
\ \  Района /  \\ л

1Л \° , j ». 
\ )  >!• 1 О II
° и

.. .

V/o ^
ая„о^

a&L



Приложение 6
к постановлению 

Администрации района 
от 30.12.2022 № 1606

«Приложение 4 к подпрограмме 2

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных 
средств областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 2

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 234 831,0 270 897,0 256 911,5 255 580,1 246 387,4
федеральный бюджет 14 657,4 20 105,6 22 386,2 21 025,7 12 200,7
областной бюджет 220 173,6 250 791,4 234 525,3 234 554,4 234 186,7
бюджеты поселений - - - - -

организации - - - - -

безвозмездные поступления от физических лиц - - - - -

».



Приложение 7
к постановлению 

Администрации района 
от 22.12.2022 № 1606

«Приложение 3 к подпрограмме 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 3
Статус Наименование

ведомственной
целевой

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Развитие системы

дополнительного
образования

Администрация 
района 
(управление 
образования 
Администрации 
района), МУ 
«ЦОДУ ВМР», 
организации 
дополнительног 
о образования 
детей района, 
образователь
ные
организации
района.

всего, в том 
числе

16 383,8 16 649,7 16 286,2 16 286,2 16 286,2

собственные
доходы

16 383,8 16 649,7 16 286,2 16 286,2 16 286,2

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Создание условий 
для развития

организации
дополнительно-

1,2 всего, в том 
числе

14 789,5 14 355,8 16 286,2 16 286,2 16 286,2



Основное
мероприятие

дополнительного 
образования детей

Создание условий 
для
функционирова
ния и обеспечения 
системы 
персонифициро
ванного
финансирования 
дополнительного 
образования детей

го образования 
детей района

МУ «ЦОДУ 
ВМР», 
организации 
дополнительно
го образования 
детей района, 
образователь
ные
организации
района

собственные
доходы

14 789,5 14 355,8 16 286,2 16 286,2 16 286,2

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего, в том 
числе

1 594,3 2 293,9 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы

1 594,3 2 293,9 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 8
к постановлению 

Администрации района 
от 22.12.2022 № 1606

«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 4
Статус Наименование 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Целевой
показатель

Источник финансового 
обеспечения

Расходы, тыс.руб.

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Кадровое обеспечение 

системы образования
и т о г о всего, в том числе 872,0 898,0 948,0 948,0 948,0

собственные доходы 792,0 848,0 848,0 848,0 848,0
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

80,0 50,0 100,0 100,0 100,0

Основное
мероприятие

Создание условий для 
совершенствования 
целевой подготовки, 
привлечения и 
закрепления молодых 
кадров в организациях 
образования района

Администрация
района
(управление
образования
Администрации
района), МУ
«ЦОДУ ВМР»;
образовательные
организации
района

1 всего, в том числе 872,0 898,0 948,0 948,0 948,0
собственные доходы 792,0 848,0 848,0 848,0 848,0
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

80,0 50,0 100,0 100,0 100,0

Основное
мероприятие

Обеспечение 
непрерывности системы 
повышения 
квалификации 
работников образования

Администрация 
района 
(управление 
образования 
Администрации 
района), МУ 
«ЦОДУ BMP»

2 всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

0,0 0,0

.. .

0,0



Приложение 9
к постановлению 

Администрации района 
от 22.12.2022 № 1606

«Приложение 4 
к подпрограмме 4

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных 
средств областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 4

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.'
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 80,0 50,0 100,0 100,0 100,0
федеральный бюджет
областной бюджет 80,0 50,0 100,0 100,0 100,0
бюджеты поселений - - - - -

организации - - - - -

безвозмездные поступления от физических лиц - - - - -

».



Приложение 10
к постановлению 

Администрации района 
от 22.12.2022 № 1606

«Приложение 3 к подпрограмме 5

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 5

Статус Наименование
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Комплексная 

безопасность и 
мероприятия по 
проведению 
ремонтных работ в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях

ИТОГО X всего, в том числе 27 006,5 101 108,5 182 554,0 27 727,6 21 000,0
собственные
доходы

21 360,1 36 126,4 28 235,8 27 727,6 21 000,0

средства
федерального
бюджета

0,0 51 861,1 50 161,8 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

5 646,4 13 121,0 104 156,4 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение
комплексной
безопасности в
образовательных
организациях
района и прочих
организациях
образования
района

Образователь
ные
организации
района,
Управление
ЖКХ

2

всего, в том числе 27 006,5 47 021,7 129 235,7 27 727,6 21 000,0
собственные
доходы

21 360,1 36 061,6 27 169,4 27 727,6 21 000,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

5 646,4 10 960,1 102 066,3 0,0 0,0



Основное
мероприятие

Реализация
регионального
проекта
«Современная
школа»

Администрация
района,
Управление
ЖКХ,
образовательны 
е организации 
района

всего, в том числе 0,0 54 086,8 53 318,3 0,0 0,0
собственные
доходы

0,0 64,8 1 066,4 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 51 861,1 50 161,8 0,0 0,0

средства областного 
бюджета

0,0 2 160,9 2 090,1 0,0 0,0



Приложение 11
к постановлению 

Администрации района
от 22.12.2022 № 1606

«Приложение 4 к подпрограмме 5

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
объемов привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных 
средств областного бюджета, средств бюджетов поселений, организаций на реализацию подпрограммы 5

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 5 646,4 64 982,1 154 318,2 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 51 861,1 50 161,8 0,0 0,0
областной бюджет 5 646,4 13 121,0 104 156,4 0,0 0,0
бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
организации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических лиц 
(родительская плата за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях района)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 12
к постановлению 

Администрации района 
от 22.12.2022 № 1606

«Приложение 3 к подпрограмме 6

Финансовое обеспечение подпрограммы 6

Статус Наименование 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма Обеспечение 

реализации 
программы, прочие 
мероприятия в области 
образования

ИТОГО

X

всего, в том 
числе

51 204,6 55 900,00 53 876,4 53 876,4 53 876,4

собственные
доходы

50 314,2 54 943,4 52 919,8 52 919,8 52 919,8

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

890,4 956,6 956,6 956,6 956,6

Основное
мероприятие

Создание условий для
обеспечения
деятельности
управления
образования
Администрации
района и

Администрация
района

1

всего, в том 
числе

50 314,2 54 943,4 52 919,8 52 919,8 52 919,8

собственные
доходы

50 314,2 54 943,4 52 919,8 52 919,8 52 919,8

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



образовательных 
организаций района

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству в 
отношении граждан, 
нуждающихся в опеке 
и попечительстве

Администрация
района 2

всего, в том 
числе

890,4 956,6 956,6 956,6 956,6

собственные
доходы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

890,4 956,6 956,6 956,6 956,6

о Г р ^

? о Ъ '

А д м и н и с т р а ц и я \ ^  

В ы т е г о р с к о г о  | ®  

м у н и ц и п а л ь н о г о

р а й о н а

».

Л


